

RECEBEMOS DE L R DA SILVA MATERIAIS DE SEGURANCA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.055.851 SÉRIE 002

<b>L R DA SILVA MATERIAIS DE SEGURANCA</b>  Rua Professor Benedito Loureiro de Lima, 357, Nao consta - Jardim Esplanada, Jundiai, SP - CEP: 13202120 Fone: 11971530584	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	 CHAVE DE ACESSO 3523 0732 0010 7800 0117 5500 2000 0558 5112 1171 5202
	Nº 000.055.851 <b>SÉRIE:002</b> Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231048796 03/07/2023 19:43:55
INSCRIÇÃO ESTADUAL 407675638117	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 32.001.078/0001-17

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL Hugo Lopes de Oliveira		142.758.167-30	03/07/2023
ENDEREÇO Rua Albino Gomes da Silva, 06 - Nao consta	BAIRRO/DISTRITO Fazenda Caxias	CEP 23895215	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 03/07/2023
MUNICÍPIO Seropedica	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 19:43:53


<b>FATURA/DUPLICATA</b>			

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 45,00	
VALOR DO FRETE 24,66	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 69,66

<b>TRANSPORTADOR/VOLUME</b>					
RAZÃO SOCIAL EBAZAR.COM.BR LTDA	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 03.007.331/0122-39
ENDEREÇO AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003	MUNICÍPIO OSASCO			UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 120519234116
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,490	PESO LÍQUIDO 0,490

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
MLB3031918393 176041010	3 Avental Branco Impermeavel Pvc Cozinha E Acouque Epi Ca	62014000	0102	6106	UN	1	45,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Enviado diretamente do deposito temporario - operador logistico: EBAZAR.COM.BR LTDA, Cnpj: 03007331007901, Inscricao Estadual: 241174910115 saindo do endereço: Av. Dr. Antonio Joao Abdalla, Numero: 3333, Complemento: , Bairro: Empresarial Colina, Cidade: Cajamar, Cep: 07750020, Estado: SP, Pais: BR. Nota fiscal de retorno simbolico n 55850, emitida em 03/07/2023, serie 2, nos termos da Portaria CAT 31/2019 Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$14,15. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	<b>RESERVADO AO FISCO</b>  

RECEBEMOS DE GISELI SILVEIRA GASQUE ALVES 36846313885 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.134 SÉRIE 002

<b>GISELI SILVEIRA GASQUE ALVES 36846313885</b>  Rua 1, 2139, Nao consta - Jardim Bom Jesus, Jales, SP - CEP: 15704176 Fone: 0017996138301	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	 CHAVE DE ACESSO 3523 0725 9644 3700 0176 5500 2000 0011 3416 0618 8851
	Nº 000.001.134 <b>SÉRIE:002</b> Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231050610 04/07/2023 07:08:45
INSCRIÇÃO ESTADUAL 396076051110	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 25.964.437/0001-76

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		
NOME/RAZÃO SOCIAL Hugo Lopes de Oliveira	C.N.P.J. / C.P.F. 142.758.167-30	DATA DA EMISSÃO 04/07/2023
ENDEREÇO Rua Albino Gomes da Silva, 06 - Ed. Guimaraes4andar	BAIRRO/DISTRITO Fazenda Caxias	CEP 23895215
MUNICÍPIO Seropedica	FONE/FAX 002126864131	UF RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 07:08:43

<b>FATURA/DUPLICATA</b>			

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 130,23	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 130,23

<b>TRANSPORTADOR/VOLUME</b>					
RAZÃO SOCIAL Ebazar.com.br LTDA.	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 03.007.331/0001-41
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003	MUNICÍPIO Osasco	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 120079527111		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,600	PESO LÍQUIDO 0,600

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
PPDCA182	Papel De Parede Adesivo Frases Amor Família Cafe Fe Coffe	48142000	0102	6108	UN	3	43,41	130,23	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$57,94. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	<b>RESERVADO AO FISCO</b>



# BICHO PURO

S E R V I C O S D E F I N A N C I A S

BICHO PURO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS PET L  
BICHO PURO  
RODOVIA BR 465, 1375 - 23895-000  
FAZENDA CAXIAS - SEROPEDICA/RJ  
CNPJ:43.401.310/0001-20 IE:12.209.07-0

## DANFE NFCe Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

#	COD	DESC	QTD	UN	VL UN R\$	VL TR R\$*	VL ITEM R\$
001	2968500000006	BOTA BRANCA C.LONGO N.39					
		1,0000 PR X 74,37					74,37
002	7896098802502	LUVA MUCAMBO M - 806-0					
		3,0000 PR X 9,28					27,84
QTDE TOTAL DE ITENS							002
VALOR TOTAL R\$							102,21
FORMA DE PAGAMENTO							
Cartao de Credito							102,21

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE  
OBRIGADO PELA PREFERENCIA  
Operador: Pamela Anderson de O  
Pedido: 20001507  
Caixa: 002 Cupom/Doc: 000410  
Trib aprox R\$1,42 Fed R\$0,00 Est  
Fonte: IBPT 75B7E2

NFCe N° 000000350 Serie 002  
Emissao 04/07/2023 11:57:58  
Via Consumidor

Chave de Acesso  
3323 0743 4013 1000 0120 6500 2000 0600 5010 0000 4105



BICHO PURO  
ENTREGUE

Protocolo de Autorizacao: 333231459910789  
04/07/2023 11:57:58



ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS  
Ag: 50300407 - AC SEROPEDICA  
SEROPEDICA - RJ  
CNPJ.....: 34028316077750 Ins Est.: 81613524  
COMPROVANTE DO CLIENTE

Movimento.: 06/07/2023 Hora.....: 15:00:26  
Caixa.....: 110276975 Matrícula.: 89521099  
Lancamento.: 038 Atendimento: 00032  
Modalidade.: A Vista ID Tiquete.: 2499840524

QB 89893504 1 BR

DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO(R\$)
SEDEX A VISTA	1	25,80+
Valor do Porte(R\$)...	25,80	
Cep Destino: 23030-030 (RJ)		
Peso real (KG).....	0,085	
Peso Tarifado:.....	0,085	
OBJETO=====> QB898935041BR		
PE - 2 ED - S ES - S		

CNPJ/CPF Remet : 14275816730  
Endereco Remet.: , -

Postagem ocorrida apos o horario limite de postagem (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao prazo padrao de entrega

TOTAL DO ATENDIMENTO(R\$) 25,80

Valor Declarado não solicitado(R\$)  
No caso de objeto com valor,  
utilize o serviço adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias úteis.  
ED - Entrega domiciliar - Sim/Não.  
ES - Entrega sábado - Sim/Não.  
RE - Restrição de entrega - Sim/Não.  
\* Para fins de contagem do prazo de entrega, sábados, domingos e feriados não são considerados dias úteis.  
Postagens ocorridas aos sábados, domingos e feriados, considerar o próximo dia útil como o 'Dia da Postagem'.

VALOR EM CARTAO DE CREDITO(R\$): 25,80  
VALOR RECEBIDO(R\$)=> 25,80

Postagem ocorrida apos o horario limite de postagem (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao prazo padrao de entrega

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

O acompanhamento dos objetos poderá ser realizado pelo Portal Correios [www.correios.com.br](http://www.correios.com.br) ou pelo Aplicativo Correios.  
Quer economizar tempo na hora de postar e agilizar seu atendimento? Quer acompanhar seus objetos em tempo real? Baixe agora o APP Correios!  
VIA-CLIENTE SARA 9.0.01





 **ITAÚMICA BAZAR EIRELI (FILIAL) - CNPJ**  
07.685.434/0002-00  
ROD BR 465 - LOJA 2 KM 40, 223 - CAMPO LINDO,  
Seropédica, RJ  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE  
CONSUMIDOR ELETRÔNICA

CODIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VL UNIT	VL TOTAL
04070	PULVERIZADOR NOBRE 500ML	2	UN	7,50	15,00
02070	SACO ALVEJADO M: 45x66	4	UN	4,90	19,60
07701	TOALHA PAPEL KANDY 100*CELULOSE C/ 1000FLS	4	FD	18,50	74,00

QTD TOTAL DE ITENS 3  
VALOR TOTAL R\$ 108,60  
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$  
Cartão de Crédito 108,60  
VALOR RECEBIDO 0,00  
TROCO R\$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em  
[www.serasa.com.br/consulta](http://www.serasa.com.br/consulta)  
3323 0707 6854 3400 0200 6500 1000 6994 5910 7426 5989

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO  
NFC-e n.º 006099459 Série: 1 06/07/2023 15:50:29  
Protocolo de Autorização: 333231480541171  
Data de autorização: 06/07/2023 15:50:30



Trib. ICMS: 15,89 Federal ZF: 10,00 IPI: 0,00 PIS: 0,00 COFINS: 0,00  
CNPJ: 07.685.434/0002-00 www.itaumica.com.br para mais informações  
Vendedor: [nome] [telefone]

Valores Totais em Letras (Lei Federal 12.741/13):



RECEBEMOS DE antonio guilherme de souza ferramentas-ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.029.507 SÉRIE 002

 <b>antonio guilherme de souza ferramentas-ME</b>  Rua Professor Antonio Sampaio Doria, 58 - Jardim Nove de Julho, Sao Paulo, SP - CEP: 03947000 Fone: 1141725927	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>	
	Nº 000.029.507 <b>SÉRIE:002</b> Folha 1 d 1	CHAVE DE ACESSO 3523 0721 5566 9000 0130 5500 2000 0295 0719 1476 2088  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO venda de mercadoria		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231066813 06/07/2023 07:47:39
INSCRIÇÃO ESTADUAL 144129560116	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 21.556.690/0001-30

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		
NOME/RAZÃO SOCIAL Hugo Lopes De Oliveira (lohu7648100)	C.N.P.J. / C.P.F. 142.758.167-30	DATA DA EMISSÃO 06/07/2023
ENDEREÇO Rua Genesio Pitanga, 29 - Ed. Guimaraes4andar Referencia:	BAIRRO/DISTRITO Campo Grande	CEP 23075380
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX	UF RJ
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE ENTRADA / SAÍDA 06/07/2023
		HORA DE SAÍDA 07:47:38

<b>FATURA/DUPLICATA</b>			

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	95,93	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,93

<b>TRANSPORTADOR/VOLUME</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				0,000	0,000

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
000001	Mascaras Respiratoria Facial Com 2 Filtros Gases E Oculos	90200010	0500	6404	Un	1	95,93	95,93	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Total aproximado de tributos: R\$ 30,17 (31,45%) Federais R\$ 12,90 (13,45%) Estaduais R\$ 17,27 (18,00%) . Fonte IBPT.-  />	<b>RESERVADO AO FISCO</b>





ITAQUIMICA BAZAR EIRELI (FILIAL) - CNPJ:  
07.885.434/0002-00  
ROD BR 485 - LOJA 2 KM 40, 223, CAMPO LINDO,  
Seropédica, RJ  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE  
CONSUMIDOR ELETRÔNICA

CODIGO	DESCRIÇÃO	QDE UN	VL UNIT	VL TOTAL
07701	TOALHA PAPEL YANDY 100%CELULOSE C/ 1000FLS			
		6 PD	18,50	111,00
00195	PEDRA SANITARIA SANY LAVANDA 25GR			
		10 UN	1,80	18,00
06107	CX COPO 200ML C/2500 COUSINS			
		1 CX	98,00	98,00
01657	ESTILETE COMUN 18MM GUEPAR			
		3 UN	4,90	14,70
QTD TOTAL DE ITENS				4
VALOR TOTAL R\$				241,70
FORMA PAGAMENTO		VALOR PAGO R\$		
Cartão de Crédito		241,70		
VALOR RECEBIDO		0,00		
TROCO R\$		0,00		

Consulte pela Chave de Acesso em:  
[www.fazenda.rj.gov.br/nfc/consulta](http://www.fazenda.rj.gov.br/nfc/consulta)  
3323 0707 6854 3400 0200 6500 1000 0599 0410 7426 5985  
CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO  
NFC-e n.º 000099904 Série: 1 14/07/2023 09:05:00  
Protocolo de Autorização: 3332316432472e4  
Data de autorização: 14/07/2023 09:05:03



Título aprox R\$ 36,39 Federal 46,00 Estado R\$ 10,00 IBIT 10,00 ISENTIVO  
com.br FADD79 [www.smalsoft.com.br/software](http://www.smalsoft.com.br/software) para emissão de NFC-e  
Vendedor: ANDREI  
Caixa: 602  
VISA - - R\$241,70

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal nº 10.833/2003) R\$ 81,39



### SUPERMERCADO ABS EIRELI EPP

CNPJ: 19.657.723/0001-96  
RODOVIA RIO SAO PAULO N. 36 - JARDINS  
Seropedica/RJ - 23.890-001

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA  
C. BARRAS; DESC-COD; QTD; UN; VL UNIT.; VL TOTAL

7891203021120	BISC PANCO 500G W-351430	4 UN X 10,89 =	43,56
	Desconto no Item:		1,20
000000169172	SACOLA BIDEDEG 40X-169172	5 UN X 0,08 =	0,40
7891203021250	BISC PANCO 500G S-351454	4 UN X 14,89 =	59,56
7891203021304	BISC PAN 500G P H-336062	4 UN X 9,59 =	38,36
	Desconto no Item:		0,80

QTD. TOTAL DE ITENS 4  
 VALOR TOTAL R\$ 141,88  
 DESCONTO R\$ 2,00  
 VALOR A PAGAR R\$ 139,88  
 Cartao de Credito 139,88

Consulte pela Chave de Acesso em:  
[www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta](http://www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta)  
 3323 0719 6577 2300 0196 8500 8000 1178 5415 8431 4280

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO  
 NFC-e No.: 000117854 Serie: 008 17/07/2023 09:45:07  
 Protocolo de Autorizacao: 333231566250905  
 Data de autorizacao: 17/07/2023 09:45:10



SEW, CNC: 207321 - PDV: 008 - Op.: 373-GLEICE GOMES  
 Versao.: 1.5.11

REDE VISA CREDITO C  
 CNPR: 251879069 VALOR: 139,88  
 ESTAB: 050134213 SUPERMERCADO ZONA RURA  
 CNPJ/CPF: 19.657.723/0001-96  
 CIDADE-UF: SEROPEDICA-RJ  
 17.07.23-09:45:00 TERM: PV430226/500092  
 CARTAO: xxxxxxxxxxxx1162  
 AUTORIZACAO: 292040  
 ARDC: 21A8982EF8521289  
 AID: A000000031010  
 TRANSAÇÃO AUTORIZADA MEDIANTE  
 USO DE SENHA PESSOAL.

(SiTef)  
 Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12  
 Federal: R\$19,10 Estadual: R\$9,99 - Fonte: IBPT

Avanço - Software para varejo [www.avancoinfo.com.br](http://www.avancoinfo.com.br)



CNPJ: 19.500.169/0001-39 LEILA PACHECO  
MELO RAMOS FABRICIO  
RUA RITA BATISTA, 34 - DOM BOSCO  
SEROPEDICA, RJ  
Fone: (21)3787-2511

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

**ÁREA DE MENSAGEM FISCAL**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD UN	VL UNIT	VL TOTAL
28063	JUN. LANTERNA DE PAPEL 30CM UNI	3 UN	12,99	38,97
16691	BANDEIRINHA DE PAPEL REAL 10MTS	11 UN	4,99	54,89
5809	BOLA SANFONADA DE PAPEL 24CM - Q00167	3 UN	7,99	23,97
5810	LANTERNA SANFONADA DE PAPEL 16CM - Q00166	3 UN	5,99	17,97
Qtde. Total de Itens				4
Valor Total R\$				135,80
Descortos R\$				0,00
Acréscimos R\$				0,00
<b>Valor a Pagar R\$</b>				<b>135,80</b>
FORMA DE PAGAMENTO		VALOR PAGO R\$		
Cartão de Crédito		135,80		

Consulte pela chave de acesso em

[www.fazenda.rj.gov.br/mbov/consulta](http://www.fazenda.rj.gov.br/mbov/consulta)

5323 07 19 5001 0500 0139 0500 5000 0520 9910 0473 4286



CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000.052.099  
Série 005  
17/07/2023 09:32:27  
Via Estabelecimento

Protocolo de autorização:  
333231686165053  
Data de autorização:  
17/07/2023 09:32:28

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R\$ 55,78 (Fonte:  
IBPT/empresometro.co 75B7F2)

Trib aprox R\$: 28,63 Federal e 27,16 Estadual  
Fonte: IBPT/empresometro.co 75B7F2PROCON - R da Ajuda 5  
- RJ (21) 151 ALERJ - R. 1º de Março s/n - RJ (21) 25881418  
Atendido por: RAYANE DE SOUZA DA SILVA

Focus Sistemas <http://www.focuscenter.com.br/>





CNPJ: 43.294.455/0001-70 CASA MELO UTILIDADES EIRELI  
RUA RITA BATISTA, 32 CAMPO LIMPO SEROPEDICA-RJ 23698-081  
Fone: (21)3787-2511 I.E.: 12.198.50-7

**Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica**

#	Codigo	Descricao	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001	2402	POTICHE DECORATIVO C/PE DE CRISTAL D	1	UN X	39,99	39,99
002	2403	POTICHE DECORATIVO C/PE DE CRISTAL D	1	UN X	49,99	49,99
003	2403	POTICHE DECORATIVO C/PE DE CRISTAL D	1	UN X	49,99	49,99
004	26407	GARRAFA TERMICA DE PLASTICO C/TERMO	1	UN X	79,99	79,99
005	26895	CJ DE COPOS FIESTA STAR - VDA14088	3	UN X	9,99	29,97
006	19786	FITILHO DE EMBALAGEM - FITILHOS ROD	1	UN X	19,99	19,99
Qtde. total de itens						006
<b>Valor total R\$</b>						<b>269,92</b>
FORMA DE PAGAMENTO						VALOR PAGO R\$
Cartao de Credito						269,92

Consulte pela Chave de Acesso em

[www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta](http://www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta)

3323 0743 2944 5500 0170 6500 2000 0321 2810 0132 2132

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFC-e n 000032128 Serie 002 17/07/2023 09:20:43

Protocolo de Autorizacao: 333231566071581

Data de Autorizacao 17/07/2023 09:20:44



Trib aprox R\$: 59,72 Federal e 53,98 Estadual

Fonte: IBPT/empresometro.co 7587F2PROCON - R. da Ajuda 5 - RJ (21)

151 ALERJ - R. 1 de Marco s/n - RJ (21) 25881418

Atendido por: IVANICE

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R\$ 113,72

Focus Sistemas

<http://www.focuscenter.com.br/>



# BICHO PURO

SHOPPING RURAL

BICHO PURO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS PET LT  
BICHO PURO  
RODOVIA BR 465, 1375 - 23895-000  
FAZENDA CAXIAS - SEROPEDICA/RJ  
CNPJ:43.401.310/0001-20 IE:12.209.07-0

## DANFE NFCe Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

# COD DESC QTD UN VL UN R\$ VL TR R\$* VL ITEM R\$						
001	7891988002598	PULV.LEVE EXPORT VERTICAL 320				
		.21.50 -GUARANY				
1,0000	UN	X		13,07		13,07
QTDE TOTAL DE ITENS						001
VALOR TOTAL R\$						13,07
FORMA DE PAGAMENTO						
Cartao de Credito						13,07

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE  
OBRIGADO PELA PREFERENCIA  
Operador: Renata Rodrigues da  
Caixa: 001 Cupom/Doc: 002467  
Trib aprox R\$0,19 Fed R\$0,00 Est  
Fonte: IBPT 75B7F2

### Emitida em Contingência

NFCe N° 000187104 Serie 001  
Emissao 17/07/2023 15:44:48  
Via Consumidor

Chave de Acesso  
3323 0743 4013 1000 0120 6500 1000 1871 6490 0002 4679



17/07/2023 15:44:48



COMERCIO E TRANSP DE DERIV DE PETR CHEFIA  
 CNPJ: 07621160000183 - IE: 75743157  
 IN: 1000414  
 RUA WANDA ROSENDE 2  
 FAZENDA DAS LINS SEROPEDICA  
 DARE NF-e Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica  
 Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Quant	Unitario	Total
341611961	LAUGEM GERAL	1,000	34,990	34,990
		2109900		
Vnd Total de Itens:				1,000
Valor Total R\$:				34,990
Valor a Pagar R\$:				34,990
Forma de Pagamento				Valor Pago
Dinheiro				34,990

Valor Total Tributos (Lei 12.741/2012) 4,550  
 Val. Acres. Tributos R\$: 1,47 Federal 3,08 ICSJorn 0,00 Munic  
 Incl. Fonte: IDPT RUA DA AJUDA, 1211 SEROPEDICA RJ 21325001416  
 Vendedor: 717 - GILDO LUCAS PEIXOTO DA ROCHA (Ins: 01)  
 Emissor: 0081 LINX (notarista: ILIENER)  
 EMISSÃO NORMAL  
 Numero: 693534 Serie: 2 Emissao: 17/07/2023 15:39:16  
 Consulte pela chave de acesso em  
[www.fazenda.rj.gov.br/nfe/consulta](http://www.fazenda.rj.gov.br/nfe/consulta)  
 CHAVE DE ACESSO  
 33230702621160001834502000835341015566410

Consumidor nao identificado  
 Consulta via leitor de QR Code



Protocolo de Autorizacao: 333231569700678 17/07/2023 15:39:21  
 Documento emitido por Linx TAC [www.linx.com.br/ensys](http://www.linx.com.br/ensys)



COMERCIO E TRANSP DE DERIV DE PETR CHEFTA  
 CNPJ: 0261150000185 - IE: 75743157  
 IN: 1000415  
 RUA JOAQUIM RESENDE, 2  
 FAZENDA CRISTAS, SEROPEDICA

DANFE NFE - Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica  
 Não permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Quant.	Unitario	Total
3	Codigo Item NRP ETANOL	43,210	4,490	194,010
810101002				
Qtd Total de Itens:				1,000
Valor Total R\$:				194,010
Valor a Pagar R\$:				194,010
Forma de Pagamento				Valor Pago
Cartao de Credito				194,010

Valor Total Tributos (Lei 12.741/2012) 34,920  
 Val. Aprox. Tributos R\$: 0,00 Federal, 34,92 Estadual, 0,00 Muni-  
 cipal. Fonte: IPI: RUA DA AJUDA 5 (21) 151ALEXJINHARCOSEN (21) 25881418

Data: 18/07/2023 vEncIni: 087859,320 vEncFim: 087902,530  
 Vendedor: 501 - JULIO CESAR BOULHART DE OLIVEIRA Itens: [1]  
 Operador: MARCELO  
 EMISSAO NORMAL  
 Numero: 884313 Serie: 2 Emissao: 19/07/2023 14:43:58  
 Consulte pela chave de acesso em  
 www.fazenda.rj.gov.br/ofce/consulta  
 CHAVE DE ACESSO  
 33230702621160000183050020008843131179991626

Consumidor não identificado  
 Consulta via leitor de QR Code



Protocolo de Autorizacao: 333231585294021 19/07/2023 14:43:59  
 Documento emitido por Linx TAC(www.linx.com.br/ensys)

linx



 ITAQUIMICA BAZAR EIRELI (FILIAL) - CNPJ:  
07.635.434/0002-00  
ROD BR 466 - LOJA 2 KM 40, 223, CAMPO LINDO  
Seropédica, RJ  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE  
CONSUMIDOR ELETRÔNICA

CODIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VL UNIT	VL TOTAL
01332	FD SACO LIXO PRETO C/100	1	FD	41,00	41,00
04418	CUMBUCA FUNDA C/100 P/ALIMENTOS	1	UND	14,90	14,90

QTD TOTAL DE ITENS 2  
VALOR TOTAL R\$ 55,90  
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$  
Cartão de Crédito 55,90  
VALOR RECEBIDO 0,00  
TROCO R\$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em:  
[www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta](http://www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta)  
3323 0707 6854 3400 0200 6500 1000 1005 0010 7426 5985

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO  
NFC-e nº 000100300 Série: 1 21/07/2023 08:54:18  
Protocolo de Autorização: 333231696247515  
Data de autorização: 21/07/2023 08:54:18



Trib aprox R\$ 10,12 Federal 9,03 Estadual Fonte: IBPT empresometro.com.br FADD79 www.smallsoft.com.br software para emissão de NFC-e Caixa 002 VISA - - R\$65,90

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12): R\$ 19,16





**RESTAURANTE RELIQUIA**

CNPJ: 41.551.978/0001-29 RESTAURANTE CASARAO DE  
MIGUEL PEREIRA EIRELI  
AV ROBERTO SILVEIRA, 300 LOJA: 01 CENTRO - MIGUEL  
PEREIRA - RJ 26900-000 I.E. 12.044.54-2

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#	Cód	Descrição	Qtd	Un	VI Unit.	VI Tot:
001	000500	COMIDA KILO FINAL DE SEMANA	0,40	UN X 99,90		39,76
002	000500	COMIDA KILO FINAL DE SEMANA	0,44	UN X 99,90		44,36
003	000500	COMIDA KILO FINAL DE SEMANA	0,41	UN X 99,90		40,96
004	000500	COMIDA KILO FINAL DE SEMANA	0,38	UN X 99,90		38,16
005	000136	BEBIDAS REFRIGERANTE LTA	2	UN X 6,00		12,00
006	000136	BEBIDAS REFRIGERANTE LTA	1	UN X 6,00		6,00
007	000143	BEBIDAS DEL VALE LTA	1	UN X 7,00		7,00

**QTD. TOTAL DE ITENS****00****VALOR TOTAL RS****188,0**

FORMA DE PAGAMENTO

Valor Pag

Cartão de Crédito

188,0

Consulte pela Chave de Acesso em

[www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta](http://www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta)

3323 0741 5519 7800 0129 6500 1000 0054 9913 7856 0610

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000005499 Série 001 28/07/2023 14:39:59

Protocolo de Autorização: 333231657588055

Data de Autorização 28/07/2023 14:40:04



- Valor aprox. dos tributos R\$ 63,30 (33,66%) Fonte: IBPT  
PROCON RJ: RUA DA AJUDA 5 SUBSOLO TEL:(21)151  
AJERJ: RUA 1º DE MARÇO S/N RJ (21) 2588-1418

Sistema de restaurante



## Bilhete de Seguro de Garantia Estendida Original

Ramo de Seguro: 0195 – Garantia Estendida/Extensão de Garantia – Bens em Geral  
Seguradora: Assurant Seguradora S.A. - CNPJ: 03.823.704/0001-52 – Registro SUSEP: 0214-3 –  
Processo SUSEP: 15414.900540/2017-57  
Representante de Seguros: EBAZAR.COM.BR LTDA CNPJ: 03.007.331/0001-41  
Corretora: Mercado Pago Corretora de Seguros Ltda CNPJ 39397366/001-81 SUSEP 202106516

Bilhete Nº: MLB00000000003458259 Data de Emissão: 27/07/2023  
Segurado: Hugo - Lopes de Oliveira CPF: 14275816730  
Logradouro: Rua Genésio Pitanga 29  
Complemento: - - Cidade: Rio de Janeiro UF: Rio de Janeiro CEP: 23075380

Identificação do Bem Segurado  
Produto: Leitor Biométrico Hamster Dx - Nitgen - Fingkey  
Marca: Fingertech  
Modelo: -  
Nº de Série: -

**IMPORTANTE:** O Seguro de Garantia Estendida Original, quando adquirido em até 30 (trinta) dias da compra do produto, contempla duas coberturas, com pagamento de Prêmio também único, não sendo possível contratá-las separadamente.

- Danos Elétricos. Esta cobertura é complementar à garantia do fabricante para danos elétricos não cobertos por ele e sua vigência corresponde ao mesmo período de cobertura da garantia de fábrica. Cessando assim, imediatamente, com o término da garantia do fabricante ou ainda na hipótese de indenização ou troca do produto pela Seguradora.

- Garantia Estendida Original. Esta cobertura contempla as mesmas garantias do fabricante e sua vigência se inicia imediatamente após o término da garantia de fábrica.

### ATENÇÃO:

1. Os seguros de Garantia Estendida adquiridos após 30 (trinta) dias da compra do produto não contarão com a cobertura de Danos Elétricos.
2. Fique atento as vigências de cada cobertura.
3. Este seguro, quando adquirido em até 30 (trinta) dias da compra do produto, contempla as coberturas de Danos Elétricos e Garantia Estendida Original, e será cancelado automaticamente, sem qualquer restituição de parcela do prêmio e emolumentos, quando ocorrer a substituição do bem segurado ou ainda a indenização pela Seguradora, independentemente do período de vigência assinalado neste Bilhete para qualquer das coberturas contratadas.
4. Para acionar a cobertura de Danos Elétricos, quando aplicável, o segurado deverá apresentar laudo técnico emitido pelo fabricante ou assistência técnica autorizada constatando dano elétrico não coberto pela garantia de fábrica.

**Limite Máximo de Indenização contratado: R\$ 519,00**

**Vigência do contrato(\*): 24 horas do dia 27/07/2023 a 24 horas do dia 26/07/2025**

**(\*) Período que abrange a cobertura de Danos Elétricos e/ou a cobertura de Garantia Estendida Original, conforme abaixo.**

**CONTRATO DE SEGURO****Coberturas Contratadas****Cobertura:** Garantia Estendida Original**Elegibilidade:** Produtos Novos. **Carência:** não há **Franquia:** não há**Limite Máximo de Indenização:** R\$ 519,00**Prêmio Líquido de IOF por Cobertura:** R\$ 38,68 **IOF por Cobertura:** R\$ 2,86**Prêmio Bruto por Cobertura:** R\$ 41,54**VIGÊNCIA: INÍCIO DE VIGÊNCIA: 27/07/2024 FIM DE VIGÊNCIA: 26/07/2025****Cobertura:** Complementação de Garantia – Danos Elétricos (exceto para móveis, colchão, peças automotivas ou contratações ocorridas após 30 dias da compra do bem segurado)**Elegibilidade:** Produtos Novos. **Carência:** não há **Franquia:** não há**Limite Máximo de Indenização:** R\$ 519,00**Prêmio Líquido de IOF por Cobertura:** R\$ 6,83 **IOF por Cobertura:** R\$ 0,50**Prêmio Bruto por Cobertura:** R\$ 7,33**VIGÊNCIA: INÍCIO DE VIGÊNCIA: as 24 horas do dia 27/07/2023****FIM DE VIGÊNCIA: as 24 horas do dia 26/07/2024****Prêmio Total Líquido de IOF: R\$ 45,51****IOF Total: R\$ 3,36****Prêmio Total a ser pago: R\$ 48,87****Forma de Pagamento do Prêmio: à vista**

**Será pago a remuneração do corretor no valor de R\$ 48,87 equivalente a 67,00% sobre o prêmio líquido de seguro.**

Central de Atendimento (Acionamento do Seguro)

(11) 98272-0690 WhatsApp Assurant

3003-0956 – Capitais e regiões Metropolitanas / 0800 606 6302 – Demais regiões

Atendimento de segunda a sábado das 8h às 20h

SAC - Serviço de Atendimento ao Cliente: 0800 771 3994

SAC e Ouvidoria para Deficiente Auditivo ou de Fala: 0800 726 6363

Ouvidoria: 0800 771 7266 - Caso já tenha registrado sua reclamação no SAC e não esteja satisfeito

**Em conformidade com a Lei de Privacidade de Dados nº 13.709/2018, estou ciente sobre a coleta e o tratamento de meus dados pessoais pela Seguradora para fins da contratação deste seguro, o que envolve a possibilidade de utilização dos meus dados pessoais pela Seguradora ou por terceiros por ela nomeados para os fins específicos de regulação, eventual liquidação de sinistros, prevenção à fraude e prestação de serviços de assistência.**

---

**Assinatura do Segurado**



## PARTE 2 - COMPLEMENTO DE BILHETE DE SEGURO DE GARANTIA ESTENDIDA ORIGINAL RAMO DE SEGURO: 0195 – Garantia Estendida/Extensão de Garantia – Bens em Geral

### DEFINIÇÕES:

**Complementação de Garantia – Danos Elétricos:** É a garantia cuja vigência inicia-se simultaneamente com a garantia do fornecedor, contemplando coberturas não previstas ou excluídas pela garantia do fornecedor e desde que não enquadradas em outros ramos específicos de seguro.

**Defeito Funcional:** É todo defeito repentino ou espontâneo de origem mecânica ou elétrica de uma peça e/ou componentes que impeça o funcionamento normal do bem segurado, reduzindo seu desempenho funcional normal, conforme especificado pelo fabricante do produto (bem).

**Defeitos Preexistentes:** Defeitos existentes nos bens garantidos antes do término da garantia original do fabricante e do início de vigência do seguro de garantia estendida original.

**Extensão de Garantia – Garantia Estendida Original:** É a extensão de garantia de um determinado produto, cuja vigência de seu seguro inicia-se imediatamente após o término de garantia original do fabricante ou revendedor, pelo período constante do Bilhete de Seguro para o(s) bem(ns) garantido(s), discriminado(s) no documento de seguro e de acordo com os itens estabelecidos nestas Condições Gerais.

**Garantia do Fornecedor:** É a garantia legal e, se houver, a garantia contratual originalmente oferecida pelo fornecedor, nos termos definidos pela lei.

**Segurado:** É a pessoa física ou jurídica que, tendo interesse segurável, contrata o seguro, em seu benefício pessoal ou de terceiros.

**OBJETIVO:** O presente contrato de seguro tem por objetivo propiciar ao Segurado, facultativamente e mediante o pagamento de prêmio, a extensão temporal da garantia do fornecedor para o(s) bem(ns) garantido(s), discriminado(s) no Bilhete de Seguro.

**RISCOS EXCLUÍDOS:** Estão expressamente excluídos de todas as coberturas deste seguro os eventos decorrentes de:

a) Atos ilícitos dolosos ou por culpa grave equiparável ao dolo, praticados pelo Segurado, pelo beneficiário ou pelo representante legal, de um ou de outro. Nos seguros contratados por pessoas jurídicas, a exclusão aplica-se aos sócios controladores, aos seus dirigentes e administradores legais, aos beneficiários e aos seus respectivos representantes.

### GARANTIA ESTENDIDA ORIGINAL

a) As demais exclusões, seguirão a garantia do fabricante/fornecedor, conforme descrito no certificado de garantia do fabricante/fornecedor do bem segurado.

**COMPLEMENTAÇÃO DE GARANTIA – DANOS ELÉTRICOS** (exceto para móveis, colchão, peças automotivas ou contratações ocorridas após 30 dias da compra do bem segurado).

a) Fusíveis, resistências de aquecimento, lâmpadas de qualquer tipo, tubos catódicos de equipamentos eletrônicos e quaisquer outros componentes, que, por sua natureza, necessitem de trocas periódicas;

b) Perdas, danos ou avarias ao bem segurado por combustão e/ou aquecimento espontâneo;

c) Recomposição de registros e documentos, arquivos, softwares de qualquer natureza, bem como seus periféricos, configurações, formatações, backups, disquetes etc., salvo se contratada cobertura específica, quando a recomposição de registros e documentos estará coberta;

d) Danos causados a programas de informática de qualquer tipo, ficando entendido no entanto que nos casos de perda total de microcomputadores em virtude de evento coberto, os programas que acompanharam o equipamento quando da aquisição estarão garantidos, exceto os programas opcionalmente adquiridos. Neste caso, no entanto, a falta de comprovação por intermédio de notas fiscais impossibilitará qualquer indenização;

e) Itens cobertos em Garantia de Fábrica;

f) Defeito ou dano ocorrido após a Garantia de Fábrica.

**RECOMENDA-SE A GUARDA DO CERTIFICADO DE GARANTIA DO FORNECEDOR.**

**BENS/INTERESSES GARANTIDOS:** Poderão ser garantidos por este seguro quaisquer bens duráveis, fabricados no Brasil ou não, e disponíveis para o consumo no mercado nacional e que possua a Garantia Original do Fabricante, em vigor.

**BENS FORA DE LINHA DE FABRICAÇÃO:** Quando da ocorrência de sinistro em bens segurados que estejam fora de linha, isto é, que deixaram de ser fabricados ou cuja empresa fabricante tenha encerrado suas atividades no Brasil, será dada a opção ao segurado de devolução do valor consignado no documento fiscal ou de reposição por um bem de características similares, limitado ao valor do documento fiscal.

**ELEGIBILIDADE:** Para este seguro são elegíveis produtos adquiridos por pessoa física apenas para uso doméstico, sendo vedado o uso para fins comerciais, aluguel, uso com propósito de lucros ou de qualquer maneira de uso não doméstico (exceto condicionadores de ar quando utilizados em escritórios individuais e desde que a área refrigerada não exceda às especificações do Fabricante). São elegíveis também para este seguro, produtos adquiridos por pessoa jurídica, ou seja, com propósito de fins comerciais e uso com propósito lucrativo.

**CONTRATAÇÃO:** A aceitação do seguro estará sujeita à análise do risco. A contratação deste seguro se dará por meio da emissão do respectivo Bilhete de Seguro. Nos casos em que o seguro de Garantia Estendida Original for contratado por pessoa jurídica, a Seguradora poderá solicitar a realização de vistoria e inspeção dos itens segurados, caso necessário, tanto no momento da contratação ou enquanto durar a vigência do seguro, com o intuito de documentar todos os produtos que estiverem no seguro para que, nos casos de sinistros, a Seguradora possa ter documentação suficiente para avaliação dos bens segurados e regulação do sinistro. Caso ocorra a substituição do bem segurado pelo fabricante dentro do período de vigência da garantia do fornecedor, o seguro de garantia estendida poderá ser endossado, mediante acordo entre as partes.

**PRÊMIO:** O prêmio do seguro será pago pelo Segurado ao Representante de Seguro e este repassará de forma única à Seguradora. O pagamento do prêmio à vista será efetuado através de seus representantes de seguro. O recolhimento de prêmios pelo representante de seguro, em nome da Seguradora, poderá ser realizado por meio de procedimento de cobrança regularmente utilizado pelo representante em sua atividade principal. O não pagamento do prêmio à vista na data prevista no documento de cobrança implicará o cancelamento automático do seguro independentemente de qualquer interpelação judicial ou extrajudicial.

**DIREITO DE ARREPENDIMENTO:** O Segurado poderá desistir do seguro contratado no prazo de 7 (sete) dias corridos a contar da emissão do bilhete, e poderá exercer seu direito de arrependimento pelo mesmo meio utilizado para contratação, sem prejuízo de utilizar os demais canais de atendimento disponibilizados pela Assurant. A Seguradora, ou seu Representante de Seguros, fornecerão ao Segurado a confirmação imediata do recebimento da manifestação de arrependimento, sendo obstada, a partir desse momento, qualquer possibilidade de cobrança. Caso o Segurado exerça o direito de arrependimento no prazo de 7 (sete) dias, os valores eventualmente pagos serão devolvidos, de imediato, pelo mesmo meio e forma de efetivação do pagamento do prêmio ou de outras formas disponibilizados pela Seguradora, desde que expressamente aceitas pelo Segurado. **A Seguradora poderá solicitar a cópia do Bilhete de Seguro para conclusão desse procedimento.**

**SINISTROS:** Ocorrendo o sinistro, desde que o Seguro não esteja cancelado ou a cobertura suspensa ou o evento previsto como risco excluído, o Segurado deverá entrar imediatamente em contato com a Seguradora pela Central de Atendimento, para a obtenção das informações necessárias ao encaminhamento dos documentos referentes ao sinistro.

**Para todos:**

Deverá, em seguida, ser entregue, para análise do sinistro os seguintes documentos do Segurado:

- Documento fiscal de aquisição do bem para Pessoa Jurídica NF emitida para o CNPJ da empresa, e para Pessoa Física, emitida para o CPF do segurado;
- Bilhete de Seguro; e



c) CPF ou outro documento de identificação do segurado para PF (para Pessoa Jurídica não será necessário, pois não há identificação para CNPJ).

**COMPLEMENTAÇÃO DE GARANTIA – DANOS ELÉTRICOS (exceto para móveis, colchão, peças automotivas ou contratações ocorridas após 30 dias da compra do bem segurado)**

a) Aviso de sinistro;

b) Apresentar laudo técnico emitido pelo fabricante ou assistência técnica autorizada constatando dano elétrico não coberto pela garantia de fábrica.

**Após a entrega da documentação completa, bem como o bem segurado, exigida e necessária para regulação do sinistro, o reparo ou substituição do produto ocorrerá em até 30 (trinta) dias corridos contados a partir da data de protocolo de entrega na Seguradora do bem segurado ou do último documento exigido.**

**O início da contagem do prazo estabelecido acima ocorrerá:**

**I - Na data da entrega do bem na assistência técnica ou ponto de coleta, juntamente com os documentos básicos previstos acima e bilhete;**

**II - Na data da comunicação do sinistro pelo Segurado, quando for necessária a retirada do bem ou o atendimento em domicílio, por representante ou empresa indicada pela Seguradora.**

**A responsabilidade pela entrega ou retirada do bem a que se referem os incisos anteriores seguirá a orientação disposta na garantia do fabricante/fornecedor, ou outra, mais benéfica ao Segurado, mediante acordo entre as partes.**

**Eventuais custos de transporte do bem sinistrado para reparo ou reposição serão de responsabilidade da sociedade seguradora, observada a orientação disposta na garantia do fornecedor do bem.**

**Consulte o número de 0800 do SAC no Bilhete de Seguro**

**SAC - Serviço de Atendimento ao Cliente** - Horário de atendimento: 24 horas, 7 dias por semana. Horário de abertura de sinistro: das 08hs às 20hs de segunda a sábado.

**Deficiente Auditivo ou de Fala: 0800 726 6363** - Horário de funcionamento: 24 horas, 7 dias por semana.

**Ouvidoria: 0800 771 7266** - Caso já tenha registrado sua reclamação no SAC e não esteja satisfeito - ouvidoria@assurant.com - Horário de atendimento: das 09hs às 18hs de segunda a sexta.

**Para registro de reclamações dos segurados no mercado supervisionado, acessar:**

[www.consumidor.gov.br](http://www.consumidor.gov.br)

**Este seguro é destinado a maiores de 18 anos.**

**O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sua sociedade seguradora no site: [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br)**



**O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP. Este seguro é por prazo determinado, tendo a Seguradora, a faculdade de não renovar a apólice na data de vencimento, sem devolução dos prêmios pagos nos termos da apólice. As condições contratuais deste produto protocolizadas pela sociedade junto à SUSEP poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante do bilhete. Incidem as alíquotas de 0,65% de PIS/Pasep e de 4% de COFINS sobre os prêmios de seguros, deduzidos do estabelecido em legislação específica.**

Em caso de dúvidas referente a sua compra, entre em contato com o Mercado Livre através do APP na opção "Mais" em seguida em "Ajuda" ou através da área logada no site [www.mercadolivre.com.br](http://www.mercadolivre.com.br).

  
Assurant Seguradora S/A



RECEBEMOS DE STI COMPUTADORES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.141.515 SÉRIE 055

 <b>STI COMPUTADORES INDUSTRIA E</b> DONA FRANCISCA, 8300, BLOCO 10 MODULO A - ZONA INDUSTRIAL NORTE, JOINVILLE, SC - CEP: 89219600 Fone: 4732789550	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	 CHAVE DE ACESSO 4223 0711 3494 0800 0190 5505 5000 1415 1510 0002 0742
	Nº 000.141.515 <b>SÉRIE:055</b> Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. DESTINADO A NÃO CONTRIBUINTE - TTD		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230169509 28/07/2023 08:08:53
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255990715	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 11.349.408/0001-90

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL HUGO LOPES DE OLIVEIRA		142.758.167-30	28/07/2023
ENDEREÇO RUA ALBINO GOMES DA SILVA, 06 - ED. GUIMARÃES4ANDAR	BAIRRO/DISTRITO FAZENDA CAXIAS	CEP 23895215	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 28/07/2023
MUNICÍPIO SEROPÉDICA	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 08:08:00

FATURA/DUPLICATA											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	28/07/2023	519,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
300,00	36,00	0,00	0,00	519,00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	519,00	

TRANSPORTADOR/VOLUME						
RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS E SERVIÇOS DE LOGÍSTICA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS,, 3003	MUNICÍPIO OSASCO	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
				0,250	0,230	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
5142	LEITOR BIOMETRICO FINGKEY HAMSTER DX - HFDU06	84719014	000	6108	PÇ	1	300,00	300,00	300,00	36,00	0,00	12,00	0,00
9722	SOFTWARE DOWNLOAD - HAMSTER	00000000	040	6108	PÇ	1	219,00	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b> *** VENDA NÃO PRESENCIAL (E-COMMERCE / TELEVENDAS) - TTD Nº 205000002405410 ***REF: PEDIDO 247073, Vendedor: MLIVRE. Nr. Pedido Externo: 62747. Valores ref. ao ICMS Interestadual: FCP: R\$6,00, ICMS na UF Destino: R\$18,00, ICMS na UF Origem: R\$0,00. Val. Aprox. Tributos: Federal (15,51%) R\$ 80,52 Estadual (7,03%) R\$ 36,48 Municipal (0,00%) R\$ 0,00 - Fonte: IBPT/empresometro.com.br S3A6R4.	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI

Rua Albino Gomes da Silva 06, Ed. Guimarães, 4º andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ. CEP: 23.895-215

seroprevi.rj.gov.br

contato@seroprevi.rj.gov.br

(21) 2682-0075

CNPJ: 08.881.803/0001-04

## Informações do Documento

ID do Documento: **15E.40B** - Tipo de Documento: **NF - NOTA FISCAL**

Juntado por **HUGO LOPES DE OLIVEIRA**, CPF: 142.75\*.\*\*7-\*0 , em **04/08/2023 - 17:39:14**

Código de Autenticidade deste Documento: 17X7.5839.5141.8139.8620

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

<https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumento>

